Администрация
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2020 г. № 51-п
п. Светлый

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области
за 1 полугодие 2020 года

        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
        1. Утвердить отчет об исполнении муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района за 1 полугодие 2020 года  по доходам в сумме 6483,99 тыс. рублей, по расходам - в сумме 7050,45 тыс. рублей   с  превышением  доходов над расходами  в сумме 566,46 тыс. руб. с показателями:
- по доходам бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2020 года согласно приложению № 1;
- по  расходам муниципального образования за 1 полугодие 2020 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;
- по  источникам внутреннего финансирования дефицита  муниципального образования Светлый сельсовет за 1 полугодие 2020 года согласно приложению     № 3;
       -  по  использованию  средств резервного фонда  администрации  муниципального образования Светлый сельсовет и резервного фонда для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Светлый Сакмарского района согласно приложению  № 4.
        2. Специалисту 1 категории бухгалтеру администрации Светлого сельсовета Башкатовой М.С. отчет об исполнении бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района за 1 полугодие 2020 года направить в Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района и МКУ «Контрольно-счетная палата  муниципального образования Сакмарский район».
       3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         Зам. главы Светлого сельсовета                                     Л.Н.Донскова

Разослано: дело, МКУ КСП, прокуратуру

Приложение 1
к постановлению  № 51-п
от 17.07.2020 г.

Доходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за
1 полугодие 2020 года
                                                                                                                                           (тыс. руб)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	 Утвержденные бюджетные назначения
	 Исполнено
	 %
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	16670,49
	6483,99
	38,90

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	4864,40
	1290,18
	26,52

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	1365,50
	378,67
	27,73

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	1365,50
	378,67
	27,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	000 10102010010000110
	1354,70
	360,21
	26,59

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102010011000110
	1354,70
	359,15
	26,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	000 10102030010000110
	10,20
	18,46
	181,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102030011000110
	10,20
	18,41
	180,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Н К Р Ф (пени по соответствующему платежу)
	000 10102030012100110
	0,00
	0,05

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	1263,90
	513,95
	40,66

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	000 10302000010000110
	1263,90
	513,95
	40,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	579,10
	243,50
	42,05

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302231010000110
	579,10
	243,50
	42,05

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	3,00
	1,59
	53,11

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302241010000110
	3,00
	1,59
	53,11

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	756,50
	317,32
	41,95

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302251010000110
	756,50
	317,32
	41,95

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-74,70
	-48,47
	64,88

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным ФЗ о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302261010000110
	-74,70
	-48,47
	64,88

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	332,00
	93,49
	28,16

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10503010011000110
	332,00
	93,32
	28,11

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ)
	000 10503010013000110
	0,00
	0,16
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	1834,00
	288,11
	15,71

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	202,00
	33,41
	16,54

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	202,00
	33,41
	16,54

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10601030101000110
	202,00
	29,13
	14,42

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	000 10601030102100110
	0,00
	4,28

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	1632,00
	254,71
	15,61

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	1224,00
	169,47
	13,85

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10606033101000110
	1224,00
	159,28
	13,01

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	000 10606033102100110
	0,00
	10,19

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	408,00
	85,23
	20,89

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10606043101000110
	408,00
	81,46
	19,97

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	000 10606043102100110
	0,00
	3,61

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежу)
	000 10606043102200110
	0,00
	0,17

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	16,00
	2,79
	17,44

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 10804020011000110
	16,00
	2,79
	17,44

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	53,00
	13,17
	24,84

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105035100000120
	53,00
	13,17
	24,84

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	11806,09
	5193,81
	43,99

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	000 20200000000000000
	11806,09
	5193,81
	43,99

	Дотации бюджетам бюджетной системы РФ
	000 20210000000000150
	9491,50
	4950,00
	52,15

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	000 20215001100000150
	9369,40
	4950,00
	52,83

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002100000150
	106,20
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 20216001100000150
	15,90
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118100000150
	230,50
	115,30
	50,02

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 20249999100000150
	2084,09
	128,51
	6,17

Приложение 2
к постановлению № 51-п
от 17.07.2020 г.

Расходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет
за 1 полугодие 2020 года по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета

	        (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

	 Исполнено

	%
исполнения

	1
	3

	Расходы бюджета - всего
	X
	17357,39
	7050,45
	40,62

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	5875,73
	2257,94
	38,43

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	864,20
	348,64
	40,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4840,43
	1885,70
	38,96

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	41,00
	20,50
	50,00

	Резервные фонды
	0111
	100,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	30,10
	3,10
	10,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	230,50
	115,25
	50,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	230,50
	115,25
	50,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	456,00
	177,97
	39,03

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	442,00
	177,97
	40,27

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	14,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3004,40
	1453,77
	48,39

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2870,70
	1436,92
	50,05

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	133,70
	16,85
	12,60

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	5302,76
	1900,75
	35,84

	Коммунальное хозяйство
	0502
	4667,49
	1711,24
	36,66

	Благоустройство
	0503
	635,27
	189,51
	29,83

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	2280,00
	1082,69
	47,49

	Культура
	0801
	2280,00
	1082,69
	47,49

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	99,50
	34,70
	34,88

	Пенсионное обеспечение
	1001
	99,50
	34,70
	34,88

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	108,50
	27,37
	25,23

	Массовый спорт
	1102
	108,50
	27,37
	25,23

Приложение 3
к постановлению № 51-п
от 17.07.2020 г.

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Светлый сельсовет
            за 1 полугодие 2020  года

                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Наименование показателя

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	 Утвержденные бюджетные назначения

	  Исполнено

	1
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	686,90
	566,46

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	686,90
	566,46

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	686,90
	566,46

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-16670,49
	-6593,70

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-16670,49
	-6593,70

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-16670,49
	-6593,70

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-16670,49
	-6593,70

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	17357,39
	7160,16

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	17357,39
	7160,16

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	17357,39
	7160,16

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	17357,39
	7160,16

Приложение № 4
к постановлению № 51-п
от 17.07.2020 г.

Отчет об использовании  средств
резервного  фонда администрации  МО Светлый сельсовет Сакмарского  района и  резервного фонда для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Светлый сельсовет Сакмарского района
 за 1 полугодие 2020 года

	№ п/п

	Основание  для  выделения денежных средств
	Получатель средств
	Объем средств

	План
	Факт

	1
	Постановление
администрации № 26-п
от 01.04.2020 г.

	Администрация МО Светлый сельсовет
	100,0
	0,0